13.10.1568 - [1r] Notaio Giovanni Antonio de Ruggiero. Concessione di cappella. Protocollo del 1568, a 
carta 957. [Nel margine destro … I monaci di Monteoliveto concedono ai fratelli Barrattucci un luogo nella 
loro chiesa per edificarvi una cappella] Eodem die 13 Ottobris 1568, in venerabili monasterio Sante Marie 
Montis Oliveti [...] civitatis Neapolis, ordinis Santi Beneditti,... in nostri presentia constitutis reverendis 
patribus dominis (lacuna) [...] ex una parte, et magnifico domino Joanne Camillo Barrattuccio de Neapoli, 
herede in usumfruttum [...] quondam domini Fabii Barrattucci [...], nec non pro magnificis domini Joanne 
Jacobo et Joanne Alfonso Barrattuciis, eius germanis fratribus [...], ex parte altera. Prefate partes [...] 
asseruerunt [...] per dictum dominum Joannem Camillum [...] quod olim dominum Antonellum [1v] de Philippo 
de Teano, regium secretarium serenissime Joanne Secunde, tunc regine huius Regni..., obtinuisse [...] a 
dicto monasterio [...] quemdam locum situm intus dictam ecclesiam extra corum tunc in ea exsistentem, in 
parte dextera quando ingreditur [...] in quo dictum quondam Antonellum suis sumptibus posuisse cappellam 
cum altare, tumulo et aliis circumstantiis ipsamque cappellam dotasse pluribus bonis [...], mortuoque dicto 
Antonello, et per trattum temporis cum sic staret dicta cappella certo modo, pretenditur dictam cappellam per 
dictum monasterium [...] fuisse concessam magnifico quondam Joanni Loisio Artaldo olim consiliario, et per 
ipsum fuisse [2r] ibi construttam et positam suam cappellam. Et cum ob mortem ditti quondam Antonelli sine 
liberis, ipsi Antonello successisset quondam magnificus Petrus de Philippo eius pater […], similiter [...] 
magnifico Petro mortuo sine filiis masculis successisse magnificam Isabellam et Philippam de Philippo eius 
filias […], quas fuisse nuptas cum magnificis Jacobo et Angelillo Barrattucciis [...] ex quibus nati sunt, 
videlicet a dicta Isabella et Jacobo Silvester Barrattuccio et a dictis Angelillo et Philippa Marius Barrattucio. 
Et ex dicto Silvestro [...] natum fuisse Jacobum [...] Et ex dicto Mario [...] fuisse natum alium Jacobum […] et 
ex dicto Jacobo de Silvestro [...] natos fuisse Silvestrum et Antonium […], et ex dicto Jacobo de Mario [...] 
natum fuisse Julium, dictumque [2v] ultimum Silvestrum obiisse sine filiis eique successisse dictum quondam 
dominum Antonium, et ex dicto Antonio [...] natum fuisse Fabium. Et ex dicto Julio fuisse natos Joannem 
Jacobum, dictum Joannem Camillum et Joannem Alfonsum Barattucios. Quos magnificos Fabium, Joannem 
Jacobum, Joannem Camillum et Joannem Alfonsum […], habentes jus recuperandi dittam cappellam que ad 
presens detinebatur indebite [...] per magnificum Joannem Jacobum Minutulum […], porrexisse 
supplicationem in Sacro Regio Consilio contra dictum Joannem Jacobum [...] ad relapsandam dittam 
cappellam […], dittumque Joannem Jacobum in ditto juditio laudasse in eius auttores dittum monasterium 
[…]. Quibus omnibus sic stantibus [...] ad infrascriptam transaptionem [...] partes ipse [...] devenerunt. Ex 
quo noviter pro parte dictorum reverendorum [3r] abbatis et monachorum ditti monasterii fuisse mutatam 
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formam ditte ecclesie et levatum murum cori ipsius ecclesie, qui existebat per medium ipsius ecclesie, et 
dittam cappellam ditti magnifici quondam Joannis Loisii […] (Artaldi) fuisse positam et construttam in primo 
loco parietis sistentis a latere destero ditte ecclesie quando ingreditur dittam ecclesiam, et apud ipsam 
cappellam [...] remansisse quemdam murum vacuum longitudinis palmorum triginta duorum versus maius 
altare ditte ecclesie; in excambium ditte cappelle [...] dare dittis de Barrattucio palmos sex ditti muri vacui [...] 
et in eodem loco liceat dittis dominis de Barrattucio [...] construi facere cappellam ditti quondam Antonelli 
cum altare et duobus cant[3v]taris marmoreis dispositis per dittum dominum Fabium in suo testamento, cum 
tumulo seu foveas [sic] in terra ante dittam cappellam et cum figuris, armis et insigniis, epitaffiis et 
cognomentis ... (AMF, vol. 50, fasc. 3, carte sciolte; Not. Giovanni Antonio de Ruggiero, c.957; L’atto 
originario è perduto; Naldi, in Nap. Nob. LXVIII, 2011, p.32; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.408; 
Testo ricontrollato sull’originale).* 
- I padri del monastero di Santa Maria di Monte Oliveto concedono a Giovan Camillo Barattuccio un muro 
di sei palmi per la costruzione di una cappella (Naldi, in Nap. Nob. 2 2011, p.32).*